
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________

О проведении соревнований по лыжным гонкам 
«Под одним небом», посвященных 79-ой 
годовщине снятия блокады Ленинграда, среди 
учащихся общеобразовательных организаций, 
студентов СПО, работающей молодежи 
трудовых коллективов

В целях вовлечения населения различных возрастов Сорочинского 
городского округа Оренбургской области в систематические занятия лыжным 
спортом, популяризации лыжного спорта, пропаганды здорового образа жизни и 
повышения спортивного мастерства, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Провести в Сорочинском городском округе в «Парке Победы» 21 января 
2023 года в 12:00 часов соревнования по лыжным гонкам «Под одним небом», 
посвященных 79-ой годовщине снятия блокады Ленинграда, среди учащихся 
общеобразовательных организаций, студентов СПО, работающей молодежи 
трудовых коллективов.

2. Утвердить положение о проведении в Сорочинском городском округе 
соревнований по лыжным гонкам «Под одним небом», посвященных 79-ой 
годовщине снятия блокады Ленинграда, среди учащихся общеобразовательных 
организаций, студентов СПО, работающей молодежи трудовых коллективов 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Козлова 
С.Г.), МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинск (Макарычев В.А.), Управлению 
образования администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (Урюпина Г.В.), ГАПОУ «Аграрный техникум» филиал г.Сорочинска 
(Шпонько Н.А.), Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ ВПО 
Оренбургский ГАУ (Печёнкин В.Н.) обеспечить организацию проведения и 
участие в соревнованиях по лыжным гонкам «Под одним небом», посвященных 
79-ой годовщине снятия блокады Ленинграда, среди учащихся 
общеобразовательных организаций, студентов СПО, работающей молодежи 
трудовых коллективов (по списку).



4. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Абражеева Е.И.) организовать торжественное 
открытие соревнований по лыжным гонкам «Под одним небом», посвященных 
79-ой годовщине снятия блокады Ленинграда, среди учащихся 
общеобразовательных организаций, студентов СПО, работающей молодежи 
трудовых коллективов.

5. Рекомендовать:
5.1. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) обеспечить 

медицинское обслуживание участников соревнования по лыжным гонкам «Под 
одним небом», посвященных 79-ой годовщине снятия блокады Ленинграда, 
среди учащихся общеобразовательных организаций, студентов СПО, работающей 
молодежи трудовых коллективов.

6. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в том 
числе по контролю за допуском участников соревнований в зависимости от 
медицинской группы здоровья возложить на начальника отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области Козлову С.Г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам 
Федорову Т.В.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управлению образования, отделу по физической культуре и спорту, 
молодежной политике, отделу по культуре и искусству, МБУДО «ДЮСШ», Сорочинскому ветеринарному 
техникуму, Аграрному техникуму, ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница», трудовым коллективам (по 
списку), Рябых Е.С. прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от

Положение
о проведении соревнований по лыжным гонкам «Под одним небом», 

посвященных 79-ой годовщине снятия блокады Ленинграда, среди учащихся 
общеобразовательных организаций, студентов СПО, работающей молодежи 

трудовых коллективов

1. Цели и задачи

- вовлечение населения различных возрастов Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в систематические занятия лыжным спортом;

- популяризация лыжного спорта и пропаганда здорового образа жизни;
- повышение спортивного мастерства.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 21 января 2023 года в «Парке Победы» 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Сбор участников и регистрация до 11.30 часов.
Начало соревнований в 12.00 часов.

3. Участники соревнований

К участию в соревнованиях по лыжному спорту допускаются представители 
образовательных организаций, предприятий, организаций и учреждений, 
территориальных отделов, а также все желающие, имеющие разрешение врача на 
участие в соревнованиях.

Состав участников не ограничен.

Для образовательных организаций, предприятий, организаций и 
учреждений, территориальных отделов, а также всех желающих

Дистанция - 1 км, для юношей 2005-2006 г.р., 2007-2008 г.р., 2009- и моложе
Дистанция - 1 км, для девушек 2005-2006 г.р., 2007-2008 г.р., 2009- и моложе
Дистанция - 1 км, для мужчин и женщин 2004 г.р. и старше



4. Организация соревнований

Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по физической 
культуре и спорту, молодежной политике, Управление образования, МБУДО 
«ДЮСШ» г.Сорочинска.

5. Награждение

Победители награждаются медалями и памятными грамотами.

6. Заявка и спортивная форма

Заявки, заверенные руководителем и врачом, подаются в отдел по 
физической культуре и спорту, молодежной политике администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области в день соревнований.

О предварительном участии в соревнованиях сообщить по тел. 4-17-70 или 
эл. почте sorsport@yandex.ru - отдел по физической культуре и спорту, 
молодежной политике.

Каждый участник должен иметь спортивную форму, лыжи и 
зарегистрироваться на месте старта.

mailto:sorsport@yandex.ru


Рекомендуемый список 

учреждений, предприятий, организаций, образовательных организаций, 
территориальных отделов, отделов и Управлений администрации Сорочинского 

городского округа, приглашенных для участия в соревнованиях по лыжным 
гонкам «Под одним небом», посвященных 79-ой годовщине снятия блокады 

Ленинграда, среди учащихся общеобразовательных организаций, студентов СПО, 
работающей молодежи трудовых коллективов.

1. Администрация Сорочинского городского округа;
2. Управление финансов администрации Сорочинского городского округа;
3. Управление образования администрации Сорочинского городского округа;
4. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа;
5. Управление архитектуры, градостроительства и капитального строительства 

администрации Сорочинского городского округа;
6. Отдел сельского хозяйства администрации Сорочинского городского 

округа.
7. Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 

округа;
8. Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям администрации Сорочинского городского округа;
9. Отдел ЗАГС администрации Сорочинского городского округа;
10. ГО и ЧС администрации Сорочинского городского округа;
11. Отдел по экономике администрации Сорочинского городского округа;
12. Правовой отдел администрации Сорочинского городского округа;
13. МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного 

самоуправления»;
14. МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного 

самоуправления»;
15. МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» города Сорочинска Оренбургской области;
16. Контрактная служба администрации Сорочинского городского округа;
17. Отдел по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской области;
18. Баклановский ТО;
19. Бурдыгинский ТО;
20. Войковский ТО;
21. Гамалеевский ТО;
22. Матвеевский ТО;
23. 2-Михайловский ТО;
24. Николаевский ТО;
25. Пронькинский ТО;
26. Родинский ТО;
27. Толкаевский ТО;
28. Троицкий ТО;



29. МБОУ «СОШ № 1 имени В.П. Полякова» города Сорочинска;
30. МАОУ «СОШ № 3» имени Героя Советского Союза И.А.Акимова города 

Сорочинска;
31. МБОУ «СОШ № 4 имени Александра Сидоровнина» города Сорочинска;
32. МБОУ «СОШ № 5 имени А.Н. Лавкова» города Сорочинска;
33. МАОУ «СОШ № 7 имени С.П. Ионова» города Сорочинска;
34. МБОУ «СОШ № 117 имени М.В. Стрельникова» города Сорочинска;
35. МБОУ «Баклановская СОШ» Сорочинского городского округа;
36. МБОУ «Бурдыгинская СОШ» Сорочинского городского округа;
37. МБОУ «Войковская СОШ имени Олега Стуколова» Сорочинского 

городского округа;
38. МБОУ «Гамалеевская СОШ № 1» Сорочинского городского округа;
39. МБОУ «Гамалеевская СОШ № 2» Сорочинского городского округа;
40. МБОУ «Николаевская СОШ» Сорочинского городского округа;
41. МБОУ «Родинская СОШ» Сорочинского городского округа;
42. МБОУ «Троицкая СОШ» Сорочинского городского округа;
43. МБОУ «Толкаевская СОШ имени Дмитрия Гречушкина» Сорочинского 

городского округа;
44. МБОУ «Уранская СОШ» Сорочинского городского округа;
45. МБОУ «2-Михайловская СОШ» Сорочинского городского округа;
46. МБОУ «Матвеевская ООШ» Сорочинского городского округа;
47. МБОУ «Романовская ООШ» Сорочинского городского округа;
48. МБОУ «Федоровская ООШ» Сорочинского городского округа;
49. Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ ВО 

«Оренбургский ГАУ»;
50. Филиал ГАПОУ «Аграрный техникум» город Сорочинск.
51. ГКОУ «Специальная коррекционная общеобразовательная школа - 

интернат»;
52. Детские дошкольные образовательные организации Сорочинского 

городского округа;
53. МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского городского округа. 
54.ОМВД РФ по Сорочинскому городскому округу;
55. Сорочинская межрайонная прокуратура;
56. Сорочинский межрайонный следственный комитет;
57. Сорочинский районный суд;
58. Межрайонная ИФНС № 3 по Оренбургской области;
59. ООО «Водсервис»;
60. Управление пенсионного фонда РФ;
61. АО «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. Сорочинске;
62. ООО «Лайсан»;
63. Юго-Западный территориальный отдел ГУ «Роспотребнадзора» по 

Оренбургской области, Сорочинский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Оренбургской области»;

64. Сорочинские КЭС — филиал ГУП «ОКЭС»;
65. Отдел военного комиссариата (Сорочинского городского округа, 

Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области).
66. «Сорочинский РЭС»;



67. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница»;
68. ООО «Электросеть»;
69. 000 Мясокомбинат «Сорочинский»;
70. МУП «Саночистка»;
71. ООО «Терминал Сервис»;
72. ПАО «Оренбургнефть» РИТС №1;
73. ГБУСО «КЦСОН» в городе Сорочинске;
74. ПАО «Сбербанк России» Оренбургское отделение № 8623;
75. АО «Банк Оренбург» в городе Сорочинске;
76. АО «Россельхозбанк» в городе Сорочинске;
77. АКБ «Форштадт» (АО) в городе Сорочинске.
78. Сорочинское дорожное управление ГУП «Оренбургремдорстрой».
79. ООО «Горизонт»;
80. ПОУ «Сорочинская автомобильная школа ДОСААФ России»;
81. Сорочинское отделение УФК;
82. ГКУ «Центр занятости населения города Сорочинска»;
83. ООО «Сорочинскхлебопродукт»;
84. ООО «Сорочинский хлебокомбинат».
85. Сорочинский маслоэкстракционный завод;
86. ОНД и ПР по Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и 

Красногвардейскому районам Главного управления Министерства 
чрезвычайных ситуаций Российской Федерации по Оренбургской области.

87. ООО «Жилкомсервис»;
88. ООО «Новомет- Юг»;
89. Сорочинская нефтебаза;
90. ГКУ «Сорочинское лесничество»;
91. РайПО;
92. ПАО «Ростелеком»;
93. Оренбургский филиал ОАО «Энергосбыт Плюс»;
94. Местное отделение общества инвалидов;
95. Местное отделение общества слепых;
96. ГУП «РИД «Сорочинский вестник»;
97. Молодежные общественные объединения.


